
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro determinazioni n°053 del 25 giugno 2014 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 
DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 

DETERMINAZIONE di IMPEGNO 

 

OGGETTO: seminario di studio “Il controllo degli enti sulle società pubbliche” – impegno 
di spesa per partecipazione direttore ente consortile e liquidazione costo di 
adesione a Paradigma srl di Torino – CIG: Z510FFBA29. 

IL SEGRETARIO  

Premesso che 

tra le diverse proposte di formazione del personale dipendente, la società Paradigma srl 
di Torino ha trasmesso agli uffici consortili proposta di adesione al seminario avente titolo 
“Il controllo degli enti sulle società pubbliche” che si terrà il prossimo 08 luglio 2014 in 
Milano;  

Considerato che  

rientra nelle finalità e negli obiettivi dell’ente formare il proprio personale su oggetto di 
tale seminario stante il ruolo consortile di svolgere a carattere ordinario attività di controllo 
analogo sulla società pubblica Conservco spa affidataria con procedura diretta dei 
servizi di igiene urbana in ambito provinciale; 

in considerazione degli argomenti che verranno analizzati è da ritenersi opportuna la 
partecipazione del dirigente dell’ente consortile dr. Roberto Righetti;    

Preso atto che  

il costo di adesione al seminario formativo è di € 690,00 e che per gli enti pubblici la quota 
si intende esente iva e l’importo trova copertura nello schema di bilancio di previsione 
consortile per l’anno 2014 all’intervento 01.02.03.01/00 capitolo 10102/03;   

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
responsabile settore economico finanziario dell’Ente; 

  

 
 

DETERMINA 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

 
1. Per le motivazioni espresse in narrativa, e che qui s’intendono integralmente 

riportate, autorizzare la partecipazione del dipendente direttore dell’ente 
consortile dr. Roberto Righetti al seminario di studio sul tema:” Il controllo degli enti 
sulle società pubbliche” che si è terrà a Milano il prossimo 08 luglio 2014; 

2. impegnare la somma di euro 690,00 quale spesa di iscrizione del partecipante, 
all’intervento 01.02.03.01/00 capitolo 10102/03 del bilancio di previsione consortile 
anno 2014 a favore di Paradigma srl con sede in Torino;  

3. liquidare in favore della società Paradigma srl di Torino dietro presentazione di  
regolare fattura ed attestazione alla partecipazione, la somma complessivamente 
richiesta di € 690,00 per la giornata di corso; 

4. dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

5. trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore economico/finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

6. comunicare al fornitore sopra individuato l’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché 
il predetto ufficio: 

a) lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni; 

b) disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito 
dell’ente  www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi 
nonché all’albo in versione cartacea presso la sede dell’Ente; 

c) ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì  25/06/2014. 

Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente Responsabile del Settore tecnico/contratti appone il visto di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del T.U. Enti 
Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì  25/06/2014.       

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì  25/06/2014       

P.o. Settore economico/finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale,  viene pubblicata all'albo pretorio informatico  inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 02/07/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì  02/07/2014.  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì  02/07/2014.       

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


